
PROC. N°  0660  

FLS. 	1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 RUBRiCA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

ESTADO DO MARANHÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 - CGCL 

INTERESSADO: Município de Timon — MA. por meio da Coordenação Geral de Controle 

das Licitações de Timon/MA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Confecção 

de Cadernos do PROGRAMA EDUCAR PRA VALER, que atende aos alunos do ensino 

fundamental pertencentes a rede pública de ensino do município de Timon-MA, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 09/03/2021. 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 19/03/2021. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — SESSÃO PÚBLICA: 09h1Omin do dia 

19/03/2021. 

LOCAL: wvvw.portaldecompraspublicas.com.br.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)  sera  

observado o horário de  Brasilia  (DF). 

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sitio 

11 WW.portaldecompraspublicas.com.br  e na sede Coordenação Geral de Controle das 

Licitações de Timon/MA, localizada na Praga  Sao  José, s/n°, Centro, Timon — MA, no horário 

de 08h0Omin as 12h0Omin. de segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail:  

li,:itacao a tinion.ma.gov  .br.  

Timon (MA), 05 de Março de 2021. 

(A'b("Ck IX."(  •L 
Quésia Silva Feitosa 

Pregoeira do Município de Timon/MA 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça  Sao  José,  sin°,  Centro, Timon-MA 



•'• 	I 104 0  •i• 	 •  i  x:4 14•411•Oota,..10 411 111r 110111r 
.t .• tot.4.r. 	,it. 	• t 	 0 	 pchlic,,, hem 

c.ami at traidiçrms de vebathe 
leira.leS• 411411 de  da,  urn 

'ov,,  aspect.,  •in,  Met Lade Jo 
VamiL: 	Coa1i4. 

!Wound. president. do 
1,s.•  ara,  (1,o larstrileo-1 	414 

I • , 

^'Inna-e de Iona 
Marto:ma um, 
rummer:Lars ma 
in Abner, e 10114(411 	, 
porulacão  da legião  nu.:icpulirana 

414.  ir  mums ex 	f 
S4401.4 	Si,,',,' .1ten1  

aqui  ri9hoU.  

.11 j4 4.04 404 44i 	14, 

Criado Comitê Permanente de Assistência Social para 
o combate ao novo coronavirus na Grande Ilha 

•0 • h.!, 	•'. 	• 	; 	411 

,Li e...1,:a•• •• •;-: • 1 	io d;.• 
• ...I if, it, 1:1d Pl., 	1 	••••• kn.. 1.; 
; 	i-.,,,,  111.1.,:.,  

.• V.11.01.1. I. -sprsseenacle. (la tip( rini: 
,a4.1 	144.m.v.,Iv..r.,rnk,  •socrul ISa•tesl. 

me, in .1111). 	4114,  095.1 41100 e•  
.,ir tornou,,  'secs-mat nmte moms', 

'r:nr. 	dairies o I one,  pima 
-for .11r. ile forma r.uniontu. o nueirues, 

1.10(04111141S 	11 1,Lio. 
imitidar 	 ar.sparc As (.1155...1 
,:ODKAI di. ,Ifiembi111.01e. deeatou. 
A semerine meeic:azi  da  (.000(0 1. 
Am:Maori., Snclat (le %In lots. 'Itmangela 
&maid.. Mime,  que..  Likiacsa 

-alasio de estealighes 
slo cooshi'. 

I1,41 111  i•  ,r 	4•01140:114 '.e. .ç- pi.:l....'r.i.idi'c.  
.4111•111•111.11.1041atundira•suo,,  

due s ellIPT slinasAs- di- 	.. ....... .0.0. 
ne.essarin . 
t) Combo PPrIThir,111.. sera t •11t114,1,  
,er.i edam ad,. ill, ,1-- 	.5 
:la Series. ritarsorob 	 As:  c. 

10,1:11/ 10 1701111i_11., ,j1 I4 "I,  
;airman'? mown !•:0j... 	m• 14i .41 
do rah ern. do Esiado. prencupelo lO 
lo fami!r.,. 	izures, quo 	in us  
atineulas 	surirelnAloje to,  uni  

e 'nos  ir,  WU. trahalk ainde  pele  
elm-. coml. ,,,. 

.• ;1.;l1e, 	tt ei.. 

AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PREGAO PRESL CIA:. SHP tt 1;1222, 
iJ hion 	 Ala.: 	 •  leu,  j•J 

taureopel do Adminckravz,. 	poei cu. 
4.0 ;moo:memo I.ouçlsc ie modaLdado Progão PA:sancta! pam 
Rodidrooe P•ezea. OBJETO:Rogistro de Preens par15 o rumacão 
do eirt.resa cspecializada Pa e s-catacão 
Lo keno 4, .so de eatutee do ged-ao a acon;:a-herno,:lo 
de  processos ..ora  a Preleduin Municipal de Mulct= de  São  

-  LIA  .'.1.1.71  i  131.7. rin de 2021. Lo:el Dam de  
na  Er1Ogi4 	EOVPir.1.5 it e. Roolso ii,. 4, 

-.-egAo O r•--len; inner*. - 	ecchimeire nos Pil,ericu.s 
lc:MI:Nos sera,' e. •  dia  18 de mama de 

¡oat. a.mgmri corns. Ersmi: licusolo edral stadia h iieoSiçJot 
Jos ruuressa::os no!,  540:.4.1nies 00810 Potal  da  I ramaparencia 
do Plumate o ,s* s.sattiooJosaalusora.cce.V. Mu IL, TCEJMA:  

sor  sclAdado aIrmes oanoi 
rolfdpionerrnail.cort men coma  ser  retrace passoalmsite no 
Tarot ec L,otusfr incalizado toe Az sier duo Vargas. 135.  Conto  -  
CP:  55.n4  c . Joao dos Patoslalk Sao 	aos  Pros - 
MA. 03 de Ma. 	 Truany irosta do sa  Gomes  • Seoelano 
Mon opel de 	 • :'e• *a. v. • • VII ZC  

ca 	,11/ 	':..1  • . 1. 	. 	 1  
Endereço  ElabiSnirs,  .zrerw.licita-su.r.m.re. O  Edital  senccMra-ne 

sprnivel ova ',nisi tin ,..1.11,911,:r 	endures:a *Ant/ton:a own: 
tambem coder§ 9.1.0 rcinado polo Sidle:no rto 

SACOP,TCE NIA •i,ou Mr:wan de rernail .,:zius.rnirs:ramiulzr.rr e 
joso Hibarnar Jo Nil$C21411,14). M•44:04.14.4411i 

oa CPL. Ax.Fi. MA. 05 je mare,' CI* 202  

a I.:on:clod du 
pea corriemmente 

• •t, 	Z1440 ift, 	n.' 

',1:44.7.0:.:140 1,4 .: 77 	40 •4- 4.• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA 

PREGÃO  ELETR8N1Co IN' 00712021. A  Prefeitura  
LiLuu,,pai ,re Aziza E0ado do Maranhao. 	publico  par° 
canner:orient:, dos riterossadot,  que realizara  sob a egido 00 

, 	•:.A.219 no S.S.dial.caC9'.“--,-.--1.1:- 
41.1:10 roepitro. 

.,-sur'eMlizada OM 
pes.s 	if•a:Kat. 	• •• • 	.3a insialaçao. 

roi:rada ii seLSiiiraçãO  da  ItiMatkikaS de ei01  publicas  
demar; s•IrOcos Mice, 	ries,,ta ooi 12/03i2021 Os 14 DOH.  

Endereço  Etetrbraw. vermlwitaneLcombr. 0  Edital  encontra- 
su 	nod pins, 	:Ai mikado no cnduroc,., eledn'anico 
amw.licitaner.coin.br  tamnem ewe*, oar ratirado  pelo  Sisierna 
di-- SACOP TCE-MA (You Mravto du c-mail 
coin e aranc.axixarna.goo.br. Jose  Ribamar  do  Nascimento.  
prcoidento  da  CPL. Azirn".-MA. 05 ae  março  de 2021. 

JORNAL PEQUENO 
PROC.Ng ns:-. 0 O 

01‘141ti  eral 
ted....AolsktIporpieno.comJar I .r.rnqotrgeP*4100n0(000sbr 

Com inicio mail:ado para abril, Feira do 
Portinho vai ser revitalizada pelo Estado 

OAB Ë NOTÍCIA 

ALVARAS  JUDICIAIS 	 • 
casidstando a elspoislo do traballin prenelKial.der./Zran)  lia  

5.1,11.:40:21 re TJMA. i f 'Ail 	essraninho. cilia,.s- 
acooLLsou o Cerrepco: Orval  ia  Justiqa. Des. Paulo tango 'i.e.:co 
!Woes. jusso soils  ia. que  fosse drier ditusio 	 di, 
dent= prieridade a tspad:r-,:e  Aos  :leads ludictai,, Mtn rieN 
1444:41•14•140 Mt' I ionic...11mi: es dinhent, t1.1 4..1101 es. 	 E.. 

przcs&e.,,,, onto rile:Ludt Perpleau Valor - DPVs pea .1 
!emir rm 514.141 O 0.41011•Fekatinten a, slna hoods:idol 	r;se..;.: 
solicisoodu -Li Seconds& 0 Cuiretclut GM] de P.:etc:rape:on e 
01.1%.0;(, ;I . 	I. :11PiliiPri )40 IeIwh 44/1 411:10M, me. 10,1,-: 

"10,4% vl,da Resulução CRT n•  

ATENDIMENTO  risr4oTo.  
Apo.; intro z man 	/AR Maraid,:ar. o TINIA11147WM 0 .0,0.1 III. WO  
t ema,: ..ara 	 0!,  40.1,0 4'44'. man. 5)9,0' 	fl.'  

jultinInnh i.e 11,m,.. 	 I, 19.51.411,.:i: 
011041.40 pro-wric mil-m hats s re 1400 040 p.)• Pill A  i  

,444.0 4:0444.100 	 S::.':oussi M 	t 	. 0 •  

RECONHECIMENTO  
,. 	 11,4 14.• 1.114  

pala  01.A.:0,  t.011[1111:1 	 oust,: 
Pin:snide. tile 	 •11,Ajoile 

e (:.dadolii ra 0.01151tra:hio, age° Calmon. weber ceit.brado 
de ierindietimerrinwLis caire.Au!cde,,laslas a :midair 
desianrdv:daeM todo:crittirloestadual, garaatind0 a  segurança 
'Ia  popirlação non,:hzuse. A lateral,* acuattee., aurirdrin 
dam' Compaolia indepencage. no bairn dal:Nitre= e canes 

ni op.uui,ipaç0ndr :News rwireduirios do lulno pit-Zan:de e 
adlar :liras,  para  rbscuil-  as  medidas  de segazxaça aplicacasuaquela 
nviSc..„Issim cow o :raliat,o coludlo  da  stylist& cd,. MAMA.  

COMERCIO  EXTERIOR 
Preorima= comoseztravesdoComercio Exa:.ior e ors 
ccirsmoccdeiS. a Camissio de Direin Interiarkanal do LIAB Maranhao 
pazdOpou de 1=1 tcuolão der reprosentanics do SEBILAE. FIEMA 
PPFIFX rah r14111111141 CVO oaddOld04 elNivr$ lo, 0000.0triti). 
nerando soitoisesAos *sleet-11*i quemiru impecido o desenuelehneiru 
Aepnrenricis esport Moms. A reuniAn. nn  dia  3 de moo  por  
video...Nita, a o manovicla rie c III. marrial a ihedus a .k.s 
uaba.hos do mzs rimers. rEr i.rrassia.,10 forgo do ent 	imam 
al:cawing 43,41111,14 d. 1'11011,4o i44,11,111:1.p nerianal, 0,000 ETIM 
qUalr.. o 0!.a011r.005. 
pits DA  MULHER  
Para rust nir on diSketr.  te  tonne turifiradc 	pm) 1111a, at 
mulbems maracheises,  roi  nolizarki. ne 	desta  fannana. C010g10 

P 'esalsn  i 	 Millhere  da  Ath ugal a M ,,Li  
OAB  Maranlião. O cyanic,  re. Ai a. •:•c. lointa 	 c 
membms  das  CM A's de ,INertzs Slill1K.0444..  da  1Nreari a :la :era V! 4 
CAA:MA IL, serzi_  para  o laasamenin <la za,Inaithado ::•.2s  da  nui!Cr 
'Tda  mulher  ter: Asa bra. far sea canlinho e ITIÉTOIT 105:10a0, aVelf11 
ccmr apresemação de lockups aoieS  que  Sets  realizadas  1.1lunge do 
,na,1,c em 	 pMancie, foninitm,  

oliEs- EITU RA MUNICIPAL DE AXIXA 
AVMs; ClE, CITACAO 

AMC) OE  ucar4gÃo 
PREGAO ELETRÔNICO N°01212021. CGCL 

INTERESSADO 	o T  men  - MA. roi 	na 
Gc.i.1,.1* Cerra lie dos Liccaaess 116 TIITIC.111411. 
OBJETO Contratação de ernpresa especiallzada na  wearied°  de 
serocos de Confecção de Cadernos do PROGRAMA EDUCAR PRA 
VALER, que  mode  aos alunos ice ensino fundamental per Inocentes 
a rede pública do ensino do municsolo de  Tenon-MA, • oricon- 
curciguss. 	 e 	esishel,.idas ro  Ed  tal e Seus 
ansLos. 
TIPO LictTAÇÃO.Ucpx Reço  pt,  
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS' 	.1.1  iii  

	

DATA E NORA FINAL DAS PROPOSTAS. 	11 do 
Lisa '11 	1. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PuBLICA, 	Mile  do d 	o,ve)21 
LOCAL waar.portalJecdmiaso.r.ziaas. 	REFERENCIA DE 
TEMPO. Para loztas as. - 	 1111150 11..444)104  ii -el,  S":. 
0b34rs013 a arcano 	Brasilia  M.,. INFOleMACOES. O EcLal 
estao doacr 	prim  aor  ;Jr,:  e .011000, as  coat,. re  siao www 
Earreldcr7rprat:,.,:i•cas.ccia. c90 scdc Cvnior ação Coral de 

4.,4o, I csa;o.., do Tine,111.4. local:mkt na Peaso  &Jo  Josu. 
e n-1  e-en-ru 	ems-  - 1:1A.  ii..  nre.liro 	00•100ore as 12h0dm n.  SIC  
se7.a..edaa  Rona-Sawa.  Ou acleisado aCivés  dc  &ma; Scilacaotliron. 
ma 	"imo', 05,C212021 P,e:pixa Quase  Sian,  Feilosa. 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE AXIXA  
AVISO  DE UCITAÇAO 

,-;oti;,ortRENCIA 	 00112021.A Os-elf:ova adusdopol 
Axons ES:ado do LiawhAc.. ioros 	para  ::,..,,,hrtrement: job 
rotoressolos :rue reali,ara set O ,a,;ide. 	to 	0.894,03 c mine al• 
toms.des 	 icragão 0:4  Modalidade  ::ioncordoe d Pcbb,:a 
ape no .,c• ;deco alsoai cbtalianndo scatrmação de essoa  modua 
Daso dta.;do  das 	ce co,,Ônedo  eu usa  toads con. 12  
;elas  ce• dola 	on ,o,:araira •netne,•,,. guellaa FNDE. 
1.0,00do Conre 0,•ance. 00 11-oresse  da  Secelan,1 klunicioal 
E'loc.vlio ec Mi.niciao cc As-ca-MA. ken, ra dip 97,-041y)51 . as 
391102Mo.  na  saia  do sessOes de  Comissão  Permanents 90 
r„Oes localizaia ra Rio  Adelino  Fordoaa. n' 24 Canto. Arjra-01A.  
Editai  walla-se cispon,,61  para  Sonsulm.metiitariante nii 
mec,ante o reaol,imento inlorancia de RS 2(.39 hode  remei.  
redo thcrlas sanmace alrearis cc Doczniuultudp, lIe Aueuada.,,go siu„ 
mr. pal-DAM. no ,7,rano  das  38n00min as 13100min, tanwem dome 
Id see soli-dohs (silo E stoma du SACOPTCF-MA elou env:is do sdu 
even.oxsisLiso.jou.bc. JOSO R  fartar  co  Nascimento.  prosmente  da  
CPL. Astra-MA. OE On man;o de 2021.  

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGAO ELETRÔNICO W013/2021 - CGCL 

INTERESSADO-  Min dom de Ti-on  - VA. po- mo o da Cocloracae  
dc Comae  das  _Mimeos co  Timor  'OA.  

OBJETO.  Raglans  de Pregos para futuras aquieldies de  Memos. 
Materials,  periféricos e equipamentos de Informilalce. oorferirea 

craaltriases e eupercias edsbelecidas -,c Eroal r. sus  airs  os. 
TIPO LICITAÇAO.  New  P•mx, par  Rein.  
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS 	do do 
054121.2'. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS '11Thu-in  di,  

12":13 202'. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PUBLICA- 11,'Ori, r A.• a '9 c312‘,21. 
LOCAL: amozporalneco- praroLNIcas.ozubr. REFERENCIA DE 
TEMPO: 'ara lodas  an  0.2!040,13$ 04; temoo moraric cin.nb serl  
rod,:  o sisiOnu  an  B-asha  !OF).  INFORMAÇÕES. t)Eckal esiara 

uata xnsulta e merada do cepia no  sit-o womponalcecompraspe• 
biros.com.br  e na sede Coule,apio  Genii  de Cacrole das I iribracee 
Co Tinon MA, localizaca ra Praça São JO6C. saV. Centro. Timor,- MA. 
no harano de 12KOnin as 12hDC 	se segioda a sex:a-teas. N. MI,  
clads  akoves ',-ttiai. acileaoatiron.ma.go,  lo Into,  05,03 202. 
Pram:era'  Diem Slot. Fetes&  



Diário Oficial 
Municipio de Timon 

PROC. N° e66  
FLS. 

Timon-MA, Segunda-Feira, 08 de Març 
Ano VII - Edição n" 2.067 

e 2021  

Orgânica do Município - LOM, e tendo em vista os  arts.  
68 e 69. da Lei n°4.320/1964. c/c  art.  71. §1° do Decreto 
Municipal n°0108. de 30 de dezembro de 2010. 

RESOLVE: 

Art.  10. DESIGNAR GABRIEL SELVINO DOS SANTOS. 
Assessor Especial do Secretário, como tomador pelo 
Regime de Suprimento de Fundo da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMMA.  

FMC  
PORTARIA N-° 006/2021-FMC  

Timon-MA, 08 de março de 2021. 

ATESTO DE NOTAS FISCAIS DE 
PRODUTOS/MATERIAIS 	E 
SERVIÇOS ADQUIRIDOS PELA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURA. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURA DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO. no 
uso de suas atribuisoes legais, conferidas pelo art.53 da 
Lei Municipal n' 1892/2013 e Lei n'- 8.666 de 
21/06/1993. 

RESOLVE:  

Art.  1°. DESIGNAR JOSÉ GARCIA DE MEDEIROS 
NETO. matricula n 208401-4. Assessor Técnico, sem 
prejuizo das atribuições anteriores, para efetuar o atesto 
de Notas Fiscais de Produtos/Materiais e servipos 
adquiridos pela Fundação Municipal de Cultura.  

Art.  2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  corn  efeito, a partir de 04 de Janeiro de 
2021.  

Art.  30. Revogam-se disposições em contrario. 

PORTARIA N-° 007/2021-FMC  
Timon-MA. 08 DE MARÇO de 2021. 

DESIGNA SERVIDORA PARA 
LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 
REALIZADAS 	 DESTA 
SECRETARIA. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
CULTURADE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuisoes legais. conferidas pelo art.53 da 
Lei Municipal n" 1892/2013 e Lei 	8.666 de 
21/06/1993. 

RESOLVE 

Art.  1°. DESIGNAR MARIA LOUANE DA SILVA 
NASCIMENTO. matricula n' 922287-1. Secretaria 
Executiva, sem prejuizo das atribuições anteriores, como 
iiquidante das despesas realizadas pela Fundação 
Municipal de Cultura -  FMC.  Cabendo a esta a atribuição 
de verificação se as despesas estão em condições de 
serem pagas.  

Art.  2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeito, a partir de 04 de Janeiro de 
2021.  

Art.  30. Revogam-se disposições em contrário.  
SEMMA  

PORTARIA N° 15/2021-SEMMA 
TIMON (MA), 05 de Marco de 2021 

Designar Servidor para a função que indica 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE TIMON. no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 53 da lei municipal n° 
1.892/2013. 

RESOLVE: 

Art.1° DESIGNAR a servidora WENDY RAYELLY DA 
SILVA. Assessora Especial do Secretario, Portaria n° 
0488/2021-GP,  sem prejuizo das atribuições anteriores. 
como responsável pelo setor de compras da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, deste Município. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO ELETR6NICO N°01312021 - CGCL  
INTERESSADO. Município de Timon - MA, por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA. 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições 
de insumos, materiais, periféricos e equipamentos de 
informática, conforme condições. quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS 
11h0Omin do dia 09/03/2021. DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 11h0Omin do dia 19/03/2021. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PÚBLICA: 11h1Omin do dia 19/03/2021. 
LOCAL: 	www.portaldecompraspublicas.com.br.  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponivel para consulta e retirada de cópia no sitio 

,,.00r!a!de(;D..r<Isj,::.:bjc,.3 !.. j:,s. 	e 	na 	sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praça São Jose. s/n°. Centro. 
Timon - MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin. de 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail.  
licitacao(Wtimon.ma.00v.br. 	Timon, 	05/03/2021. 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°01212021 - CGC L 
INTERESSADO: Município de Timon - MA. por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA. 
OBJETO. Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Confecção de Cadernos do 
PROGRAMA EDUCAR PRA VALER, que atende aos 
alunos do ensino fundamental pertencentes a rede 
pública de ensino do município de Timon-MA, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
09h0Omin do dia 09/03/2021.  DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 19/03/2021. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PÚBLICA' 09h1Omin do dia 19/03/2021. 
LOCAL: 	www.portaldecomprasPublicas.com.br.  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponivel para consulta e retirada de cópia no sitio 
www portaideccmprau.ubi.caz, c.iin  or  e 	na 	sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praça São José. s/n°. Centro. 
Timon - MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail:  
I icitacao(Qtimon. ma . ociv. br. 	Timon, 	05/03/2021. 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa.  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato n° 06/2021. Objeto: contratação de serviço de 
confecção (produção e fornecimento) de material e 
vestimentas de proteção individual. com  e sem 
personalização - item 7 do Lote Único do Pregão 
eletrónico 013/2020 - para atender a demanda da 
Secretana Municipal de Educação - SEMED, conforme 
liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei n° 
8.666/93. Pregão Eletrônico n° 013/2020, Liberação n° 
127/2021 - CENTRAL DE COMPRAS/PMT/AAA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: Distribuidora de Mercadorias 
Comércio e Serviços LTDA. CNPJ sob o n° 
01.817.573/0001-75. Valor total estimado: R$ 
69.802.00. Data de Assinatura: 10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 07/2021. Objeto: contratação de serviço de 
confecção (produção e fornecimento) de material e 
vestimentas de proteção individual. com  e sem 
personalização - item 8 do Lote Único do Pregão  

eletrônico 013/2020 - para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. conforme 
liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 
8.666/93. Pregão Eletrônico n° 013/2020. Liberação n° 
129/2021 - CENTRAL DE COMPRAS/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: Vitoria F Carvalho -ME (FC 
Indústria de Malhas) - CNPJ sob o n° 28.185.884/0001-
15 . Valor total estimado: R$ 79 600.00. Data de 
Assinatura: 10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 08/2021. Objeto: Aquisição de  materials  e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação. Fundamentação: Lei 
10.520/2002. Lei n° 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 
012/2020. Liberação n° 125/2021 - CENTRAL DE 
COMPRAS/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Contratado: A.P.F DE 
CARVALHO-ME - CNPJ sob o n° 09.101.218/0001-07. 
Valor total estimado: R$ 1.493.94. Data de 
Assinatura: 10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 09/2021. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED, conforme liberação. Fundamentação: Lei 
10.520/2002, Lei n° 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 
012/2020. Liberação n° 121/2021 - CENTRAL DE 
COMPRAS/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Contratado: L.P.K. Ltda -EPP - 
CNPJ sob o n° 00.535.560/0001-40 Valor total 
estimado: R$ 9.453.50. Data de Assinatura: 
10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 010/2021. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação. Fundamentação: Lei 
10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Pregão Eletrônico n° 
012/2020: Liberação n° 117/2021 Central de Controle de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Contratado: C. F. Araújo Comércio 
- ME, CNPJ sob o n° 07.191.969/0001-36. Valor total 
estimado: RS 4.408.00. 	Data de Assinatura: 
10/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 11/2021. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei n° 
8.666/93, Pregão Eletrônico n° 012/2020: Liberação n° 
123/2021 Central de Controle de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: JLB Pereira Comércio e Serviços-
EIRELI - CNPJ sob n° 26.314.540/0001-33. Valor total 
estimado: R$ 32.000.00. Data de Assinatura: 
22/02/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 048/2021 - SEMS. Objeto: aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes destinado ao 
Centro de Saúde Maria do Carmo Neiva. 
Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 8.666/93, 
Pregão Eletrônico 022/2020. Liberação n° 149/2021 - 
Central de Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde - SEMS. Contratada: UNIVERSAL  
PRINT  COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LIDA - CNPJ sob o n° 09.565.049/0001-66. Valor total 
R$ 73.910,97 (Setenta e três mil e novecentos e dez 
reais e noventa e sete centavos). Data de Assinatura: 
22/02/2021. Vigência: 31/12/2021 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Processo Administrativo n° 832/2021. Ato: Ratificação 
referente ao procedimento de Dispensa de Licitação n° 
09/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde -  
FMS.  CNPJ sob o n.° 11.410.879/0001-66. Contratado: 
ROCHA E ROCHA E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o 

s/ 	C<.ntro / CEP: 65.636- 160 CNRI: 06. 15.307/0001-14 Timon - MA. 
O Municipin di ninon/ MA (IA gara n  ia 	 desk' document() (1 estit Lit :stializtido at ravi's do site: www.timon.ma.gov.br  

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

